
К1РАУСК1 РАЁННЫ САВЕТ 
ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАБАСНЕНСК1 СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

ДОБОСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09 декабря 2015 г. № 18-1
r.KipaycK г.Кировск

О внесении изменений в 
решение Добосненского
сельского Совета депутатов от 
31 декабря 2014 г. № 10-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Добосненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Добосненского сельского Совета депутатов от 
31 декабря 2014 г. № 10-3 «О бюджете сельского Совета на 2015 год» 
следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «633 178,2» заменить цифрами 
«644 178,2»;

1.2. в абзацах втором и третьем пункта 2 цифры «633 178,2» 
заменить цифрами «644 178,2».

1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 
к решению
Добосненского сельского 
Совета депутатов
31.12.2014 № 10-3
(в редакции решения 
Добосненского сельского 
Совета депутатов
09.12.2015 №18-1)



Доходы бюджета сельского 
Совета на 2015 год
_______________________________  (тысячи рублей)

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ви
д

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 587122,0
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 506000,0
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 506000,0

Подоходный налог 1 1 1 01 00 506000,0
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 75522,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 55600,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 55600,0
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 19922,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 19922,0
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 5600,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 5600,0

Государственная пошлина с 
физических лиц

1 6 1 30 00 5600,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 3056,2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3 1 0 00 00 70,0

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов

3 1 1 00 00 70,0

Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 70,0

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности

3 2 0 00 00 418,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

3 2 1 00 00 418,5

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков

3 2 1 40 00 418,5

Арендная плата за пользование 
земельными участками

3 2 1 40 01 418,5

Штрафы.удержания 3 3 0 00 00 180,0



Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

пк
СП Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 180,0

Штрафы 3 3 1 51 00 180,0

Штрафы за содержания иных 
административных правонарушений

3 3 1 51 15 180,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 00 00 2387,7

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 2387,7

Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 2190,0

Поступление средств самооблажения 3 4 54 04 2190,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 197,7

Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 197,7

Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 54000,0

Безвозмездные поступления от 
других уровней государственного 
управления

4 3 0 00 00 54000,0

Текущие безвозмездные поступления 
от других уровней государственного 
управления

4 3 1 00 00 54000,0

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 54000,0

Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету

4 3 1 62 01 54000,0

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 644178,2

1.4. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 
к решению
Добосненского сельского 
Совета депутатов
31.12.2014 № 10-3
(в редакции решения 
Добосненского сельского 
Совета депутатов
09.12.2015 № 18-1)



Расходы бюджета сельского Совета 
по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов на 2015 год

(тысячи рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

пя
PQ Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 461710,2
Государственные органы общего назначения 01 01 00 444909,2
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 444909,2
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 16801,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 16801,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 182468,0
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 182468,0
ВСЕГО расходов 00 00 00 644178,2

1.5. приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 
к решению
Добосненского сельского 
Совета депутатов
31.12.2014 № 10-3
(в редакции Добосненского 
сельского Совета депутатов
09.12.2015 №18-1)

Распределение бюджетных назначений 
в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета 
сельского Совета и функциональной 
классификацией расходов бюджета 
сельского Совета на 2015 год



(тысячи рублей)

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

пв
m Сумма

ДОБОСНЕНСКИИ СЕЛЬСКИИ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 010 00 00 00 644178,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 461710,2
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 444909,2
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 444909,2
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 16801,0
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 16801,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 182468,0
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 182468,0
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 644178,2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель сельского 
Совета депутатов Г.Ф.Щур


